АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО    РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   12.07.2016 г.                                                                                    №  203
станица Новоалексеевская

О внесении изменений в постановление администрации

Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района

от 16 мая 2016 года № 147 «Об утверждении административного

 регламента администрации по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешений на вступление

в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

В соответствии с Семейный кодексом Российской Федерации и целях         реализации  Федерального закона   от     27   июля     2010   года № 210-ФЗ           «Об  организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в приложение к постановлению администрации                         Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района                              от 16 мая 2016 года  № 147 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»  следующие изменения:

1) пункт 2.6 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги.

2.6.1. Для получения разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, совершеннолетнему дееспособному гражданину,        который является законным представителем несовершеннолетнего, желающего понизить брачный возраст, необходимо обратиться с заявлением в письменной форме на имя главы Новоалексеевского сельского поселения Курганинского  района о разрешении на вступление в брак лицам, достигшим возраста            шестнадцати лет.

Бланк заявления установленной формы предоставляется специалистом администрации (приложения № 1- 2).

2.6.2. К заявлению о выдаче разрешения на вступление в брак лицам,       достигшим возраста шестнадцати лет, прилагаются следующие документы:

- документы, удостоверяющие личности, вступающих в брак;

- документы, удостоверяющие личности законных представителей лиц, достигших возраста шестнадцати лет;

- документы, подтверждающие наличие уважительных причин для        вступление в  брак   лиц,   достигших   возраста   шестнадцати   лет,   желающих

2

вступить в брак в соответствии с действующим законодательством (документы, подтверждающие фактически сложившиеся брачные отношения; свидетельство о рождении общего ребенка (детей) у лиц, желающих вступить в брак, и            свидетельство об установлении отцовства; справка учреждения                            государственной или муниципальной системы здравоохранения документы, подтверждающие непосредственно угрозу жизни одного из лиц, желающих вступить в брак; справка учреждения государственной или муниципальной        системы здравоохранения о наличии беременности).

Документы предъявляются для снятия копий и возвращаются.

2.6.3. Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему         документы на бумажном носителе лично или посредством почтового                   отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал), регионального портала государственных и муниципальных услуг (при его наличии) или посредством многофункционального центра            предоставления государственных и муниципальных услуг.

Заявление, подаваемое в форме электронного документа, подписывается заявителем простой электронной подписью, а прилагаемые к нему электронные документы должны быть подписаны должностными лицами органов                  (организаций), выдавших эти документы, усиленной квалифицированной        электронной подписью (если законодательством Российской Федерации для подписания таких документов не установлен иной вид электронной подписи).

От заявителей запрещается требовать:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с         предоставлением муниципальной услуги;

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для       получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные                   государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включённых в перечень услуг, которые являются необходимыми и                      обязательными для предоставления муниципальных услуг;

представления документов и информации, которые в соответствии с         нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными        правовыми актами Краснодарского края находятся в распоряжении                      государственных органов, предоставляющих государственную и                         муниципальную услугу, за исключением документов, указанных в части 6         статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2) приложение № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим шестнадцати лет» изложить в новой редакции (прилагается).

3

2. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалексеевского

сельского поселения                                                                         В.А. Покусайлов

        ПРИЛОЖЕНИЕ                             к постановлению администрации       Новоалексеевского сельского              поселения Курганинского района

от 12.07.2016 г. № 203
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к административному регламенту предоставления муниципальной   услуги «Выдача разрешений на   вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»,                    утвержденному постановлением администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района

   от  10.05.2016 г.   №  147                  (в редакции постановления              администрации Новоалексеевского сельского поселения

от 12.07.2016 г. № 203)

Главе Новоалексеевского

сельского поселения

Курганинского района

___________________________________________________________________________________________________

                                                                                (ф.и.о. заявителя полностью)

 проживающего (щей) по адресу:

_________________________________________________________

_________________________________________________________

__________________________________________________________

                                                                                                                          телефон _____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу Вас выдать разрешение на вступление в брак моему несовершеннолетнему(й) (сыну, дочери, подопечному) _________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. жениха или невесты)

в связи с тем, что ____________________________________________________

____________________________________________________________________

(указать причины для вступления в брак)

Дата _________________                                              Подпись ______________

Подпись гражданина (ки) __________________________________подтверждаю

____________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)

                                                                                                                                      ».

Специалист I  категории администрации

Новоалексеевского сельского поселения                                                 Н.А. Бдоян